
 
 

Česká pojišťovna a.s. 
 

Spálená 75/16, 113 04  Praha 1, Česká republika  

IČO 452 72 956 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464 

 

kterou zastupují Ing. Jaroslav Vodehnal, ředitel útvaru korporátního a průmyslového pojištění a 

Mgr. Jiří Pavlas, vedoucí upisovatel útvaru korporátního a průmyslového pojištění 

 (dále jen „pojistitel“ nebo „pojišťovna“) 

 

 

a 
 

 

 

LOM PRAHA s.p. 
 

Tiskařská 270/8, 108 00 Praha 10, Malešice, Česká republika 

IČO 000 00 515 

zapsaný v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka ALX 283 

 

který zastupuje David Rod, MSc., LL.M., výkonný ředitel 

(dále jen „pojistník“) 

 

 

 

 uzavřeli dodatek č. 1 k pojistné smlouvě   

(dále též „smlouva“) 

 

č. 899-24750-10 
 

o pojištění majetku 

(pojištění ALLRISKS, pojištění strojů a pojištění elektronických zařízení) 

 
Tato pojistná smlouva je ve správě České pojišťovny a.s., útvaru korporátního a průmyslového pojištění, Na 

Pankráci 1720 1A/123, 140 21 Praha, který zastupuje Štěpánka Zemanová. 

 

Pojistná smlouva je sjednána prostřednictvím pojišťovacího zprostředkovatele GreCo JLT Czech Republic 

s.r.o., Lomnického 1705/9, 140 00 Praha 4, IČO 457 93 107. Pojištěný bude uplatňovat veškerá práva na 

pojistné plnění prostřednictvím tohoto pojišťovacího zprostředkovatele. 

 

 



     Pojistná smlouva č. 899-24750-10 Dodatek č.1                                          STRANA: 2/4 

 

POJISTNÁ SMLOUVA JE VE SPRÁVĚ : Štěpánky Zemanové, tel.: XXX 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Pojišťovna  a pojistník uzavřeli pojistnou smlouvu č. 899-24750-10 o pojištění majetku 

(pojištění ALLRISKS, pojištění strojů a pojištění elektronických zařízení) (dále jen 

„pojistná smlouva“).  

1.2. Pojišťovna a pojistník se dohodli  na  změně níže specifikovaných  ustanovení pojistné 

smlouvy  uvedených v bodu 2. tohoto dodatku pojistné smlouvy způsobem tam 

uvedeným.  

2. ZMĚNA POJISTNÉ SMLOUVY 

2.1.   Ustanovení bodu 2.1. pojistné smlouvy se z důvodu aktualizace položky M9 v bodu 2.1. 

této smlouvy ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 

2.1. PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ, POJISTNÉ ČÁSTKY 

Pokud bude v souladu s ustanovením článku 15 bodu 5 VPPMO-P sjednáno pojištění jako pojištění 

prvního rizika, bude toto uvedeno u příslušné položky ("Pojištění 1. rizika" resp. „Pojištění 1.R“) a 

částka uvedená pro tuto položku je ve smyslu čl. 21 bodu 13 VPPMO-P limitem plnění prvního 

rizika. 

POL. 

Č. 
SPECIFIKACE PŘEDMĚTU POJIŠTĚNÍ 

POJISTNÁ 

ČÁSTKA (LIMIT 

PLNĚNÍ 

1.RIZIKA)* v Kč 

1. Stavby 

S1 

Soubor budov a jiných staveb uvedených na příloze č. 1 této smlouvy  

vč. vnitřních a vnějších stavebních součástí a úprav, příslušenství 

budov (např. výtahy a technologické součásti budov), vč. 

zabezpečovací techniky a zařízení (EZS, CCTV, EPS apod.), dále vč. 

plotů a zpevněných ploch. 

2.500.000.000 

S2 

Soubor skel (soubor vlastních a cizích skel uvnitř i vně budovy a stavby 

užívané pojištěným vč. skleněných poutačů, „totemů“, stříšek, vitrín, 

reklamních ploch, skleněných dlaždic, panelů a skleněného obložení stěn 

staveb) - Pojištění 1.R 

200.000 

2. Věci movité 

M1 

Soubor vlastních a cizích zásob uvnitř i na venkovním prostranství s 

výjimkou zásob nedokončené stavební výroby a majetku třetích stran. 

(Zásoby a věci převzaté k rozhodnému dni – v rozsahu bodu 2.4.12. této 

smlouvy.) 

900.000.000 

M2 

Soubor cizích věcí movitých (vč. cizích letadel), převzatých na základě 

písemné smlouvy o pracích nebo výkonech včetně nedokončené výroby 

na majetku třetích stran. Pojištění se nevztahuje na letadla za letu. (Zásoby 

a věci převzaté k rozhodnému dni – v rozsahu bodu 2.4.12. této smlouvy) 

1.000.000.000 

M3 

Soubor vlastních a cizích věcí movitých po právu užívaných na 

základě písemné smlouvy (soubor strojů, zařízení a inventáře vč. 

DDHM) a dále vč. vrtulníku Mi-24 (evidenční číslo 0709) s PČ 1 mil Kč, 

který bude (již v nefunkčním stavu) připevněn na střeše vrátnice do sídla 

společnosti)  

431.000.000 

M4 

Soubor písemností, plánů, obchodních knih, kartoték, výkresů, nosičů dat 

a záznamů na nich. Soubor věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty, 

uměleckých předmětů a sbírek. Pojištění 1.R 

20.000.000 

M5 

Soubor platných tuzemských i cizozemských státovek, bankovek a 

oběžných mincí (dále jen peníze) v hotovosti, cenných papírů, cenin 

uložených v trezoru nebo v pokladně. Pojištění 1.R 

1.000.000 

M6 

Soubor věcí zaměstnanců, které se obvykle nosí do zaměstnání nebo 

které se nacházejí v místě pojištění v souvislosti s výkonem povolání 

v zájmu zaměstnavatele. Pojištění 1.R 

1.000.000 



     Pojistná smlouva č. 899-24750-10 Dodatek č.1                                          STRANA: 3/4 

 

POJISTNÁ SMLOUVA JE VE SPRÁVĚ : Štěpánky Zemanové, tel.: XXX 

M7 

Přeprava souboru movitých věcí dopravními prostředky pojištěného 

prováděná na vlastní účet. Soubor movitých věcí vlastních a cizích po 

právu užívaných na základě písemné smlouvy (soubor strojů, zařízení a 

inventáře vč. DDHM) a soubor zásob. Pojištění 1.R 

5.000.000 

M8 Přeprava souboru cenností a peněz. Pojištění 1.R 1.000.000 

M9 

Generátor GS-18MO, výrobní číslo 8420858 (bližší specifikace na příloze 

č. 3 této smlouvy) – krátkodobé pojištění od nabytí účinnosti dodatku č. 1 

do 31.1.2018 

504.487 

3. Náklady 

N1 

Náklady na hašení, odstranění věci, vyklízení, odvoz suti, apod. 

týkající se položek S1, M1 – M6 v rozsahu bodu 2.4.4. této smlouvy. 

Pojištění 1.R 

30.000.000 

Náklady na výměnu zámků po provedeném vloupání vč. nákladů 

vzniklých se ztrátou klíčů od trezorů či pevných schránek. 

Pojištění 1.R 

Náklady za mimořádnou spotřebu vody vlivem poškození 

vodovodního potrubí v rozsahu bodu 2.4.6. této smlouvy. 

Pojištění 1.R 

Náklady na obnovu dat a dokumentace (vč. provozní) v rozsahu bodu 

2.4.5. této smlouvy.  

Pojištění 1.R 

Náklady na opravu poškozených nebo na znovupořízení zničených 

stavebních součástí, tvořících vnitřní prostor pojištěné či pronajaté části 

budovy. 

Pojištění 1.R 

N2 

Náklady na vyklizení místa pojištění po pojistné události, na bourání, 

stržení, zásah hasičského sboru v případě poškození/zničení 

nepojištěných budov a staveb vč. příslušenství a stavebních součástí jako 

následek poškození/zničení budov pojištěných.  

Pojištění 1.R. 

5.000.000 

N3 Zachraňovací náklady v rozsahu bodu 2.4.3. této smlouvy. Pojištění 1.R.  

2.2.   Tímto dodatkem se aktualizuje Příloha č. 3 – Specifikace předmětu a místa pojištění 

pro krátkodobé pojištění ALLRISKS. Ostatní ustanovení pojistné smlouvy zůstávají 

nedotčena. V tomto konkrétním případě nebude v rámci bonusu Česká pojišťovna a.s. 

požadovat doplatek poměrného pojistného za tento dodatek.  

 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1. Tento dodatek pojistné smlouvy nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu 

smluvními stranami. 

3.2. Tento dodatek obsahuje celkem 4 listy a 1 přílohu a je nedílnou součástí smlouvy č. 

899-24750-10 a tvoří její přílohu.  

3.3. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž jeden obdrží pojistník, jeden 

pojišťovací zprostředkovatel a dva pojišťovna.  

 

 

 

 

 



     Pojistná smlouva č. 899-24750-10 Dodatek č.1                                          STRANA: 4/4 

 

POJISTNÁ SMLOUVA JE VE SPRÁVĚ : Štěpánky Zemanové, tel.: XXX 

 

 

 

V Praze dne 4.10.2017 

 

 

  David Rod, MSc., LL.M. 

  výkonný ředitel  

 

V Praze dne 2.10.2017 

 

 

 

 

 

 

               Ing. Jaroslav Vodehnal       Mgr. Jiří Pavlas   

                             ředitel                       vedoucí upisovatel  

útvar korporátního a průmyslového pojištění   útvar korporátního a průmyslového pojištění 


